Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В рамках поэтапного перехода к возобновлению оказания медицинской

помощи беременным Нижегородской области и предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции СOVID - 19 на территории

Нижегородской области для улучшения качества и доступности медицинской

помощи женщинам

п р и к а з ы в а ю :

1. Начать оказание медицинской помощи в условиях дневного стационара

с 01 июля 2020 г. в амбулаторно – поликлинической службе беременным

женщинам и гинекологическим больным с хронической патологией.

2. В целях соблюдения противоэпидемических мер в медицинской

организации и реализации санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

при госпитализации в дневной стационар выполнить следующие требования:

2.1 предусмотреть одномоментное заполнение палат;

2.2 обязательное размещение пациентов в палатах не более 2 чел.;

2.3 обеспечить врачебный осмотр на наличие признаков ОРВИ с

обязательной термометрией и оформлением информированного добровольного

согласия (или отказа) перед проведением инструментальных исследований;

2.4 обеспечить пациентов дневного стационара гигиеническими масками,

обеспечить социальное дистанцирование в медицинской организации, соблюсти

масочный режим в медицинской организации;

2.5 соблюдать дезинфекционный режим в медицинской организации.

3. Главным врачам медицинских организаций организовать работу в

соответствии с настоящим приказом.

4. И.о. директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно –

аналитический центр» Гончарову И.С. разместить данный приказ на сайте

министерства здравоохранения Нижегородской области.

 О внесении дополнений в приказ

министерства здравоохранения

Нижегородской области от

29 мая 2020 г. № 315-462/20П/од

 2

5.Приказ вступает в силу с 1 июля 2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра по лечебной работе С.Ч.Белозерову.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов